MUNICIPIO DE SAO JULIAO

Praga Jaime Leopoldino, 100
06.553.846/0001-35 Exercicio: 2017

DECRETO N° 3, DE 01 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.507

Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias
O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE SAO JULIAO, no uso de suas atribuicdes legais.

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orcamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importdncia de R$257.000,00 distribuidos as seguintes dotacdes:

Suplementagéo ( +) 257.000,00
02 01 00 SECRETARIA DE GOVERNO
32 04.122.0003.2006.0000 ASSESSORIA E CONSULTORIA JURODICA 5.000,00
3.3.90.14.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL F.R: 0 001
001 TESOURO
100 000 GERAL TOTAL

02 02 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTCO E FINANEAS

41 04.122.0003.2014.0000 MANUTEN€CO DE ENCARGOS DA ADMINISTRA€CO GERAL 15.000,00
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL F.R: 0 001
001 TESOURO
100 000 GERAL TOTAL

58 04.123.0003.1016.0000 AMORTIZAECO DA DOVIDA CONTRATADA 30.000,00
4.6.90.71.00 PRINCIPAL DA DiVIDA CONTRATUAL RESGATADA F.R: 0 001
001 TESOURO
100 000 GERAL TOTAL

02 03 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA E SERVI€EOS PéBLICOS

123 15.122.0019.2072.0000 CONSERVA€CO DE PR+ DIOS PéBLICOS 5.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R: 0 001
001 TESOURO
100 000 GERAL TOTAL

128 15.451.0019.1034.0000 CONSTRU€CO E REFORMA DE PR« DIOS PéBLICOS 35.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGOES F.R: 0 001
001 TESOURO
100 000 GERAL TOTAL

02 05 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

272 13.392.0016.2104.0000 INCENTIVO AS ATIVIDADES CULTURAIS 5.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R: 0 001
001 TESOURO

100 000 GERAL TOTAL
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Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior serd coberto com recursos
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FUNDEB - F M DESENV DA EDUC BuSICA E VALOR DOS PROF DO MAGIE

12.361.0031.2162.0000 ENCARGOS PESSOAL MAGIST+ RIO - FUNDEB 40%

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
009 FUNDEB
240 000 FUNDEB - Outros

FMSS - FUNDO MUNICIPAL DE SEGURIDADE SOCIAL
09.272.0021.2122.0000 SERVIEOS ADMINISTRATIVOS

3.1.90.01.00 Aposentadorias, Reserva Remunerada e Reformas
011 RPPS )
500 000 REGIME PROPRIO DE PREV. SOCIAL - RPPS

09.272.0021.2122.0000 SERVI€EOS ADMINISTRATIVOS

3.1.90.05.00 Outros Beneficios Previdenciarios do servidor ou do militar
011 RPPS .
500 000 REGIME PROPRIO DE PREV. SOCIAL - RPPS

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAéDE

10.301.0060.2208.0000 MANUTEN€ECO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAéDE

3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
010 SAUDE
300 000 SAUDE

10.301.0063.2231.0000 MANUTEN€CO DO PROGRAMA SAéDE BUCAL

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
010 SAUDE
300 000 SAUDE

provenientes de:

Anulacgao:
02 01 00 SECRETARIA DE GOVERNO
25 04.122.0003.2004.0000  MANUTENECO DO GABINETE DO PREFEITO
3.1.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
001 TESOURO
100 000 GERAL TOTAL
02 02 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTGO E FINANEA
50 04.122.0003.2014.0000  MANUTENEGO DE ENCARGOS DA ADMINISTRAECO GERAL

F.R. Grupo:

3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
001 TESOURO
100 000 GERAL TOTAL

F.R. Grupo:

5.000,00
F.R.:. 0 009

107.000,00
F.R: 0 011

20.000,00
F.R: 0 011

10.000,00
F.R: 0 010

20.000,00
F.R: 0 010

-9.000,00

-15.000,00
0 001 00

00

00

00

00

00

0 001 00
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SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTCO E FINAN€A

06.181.0003.2033.0000
3.3.90.36.00

001

100 000

09.271.0003.2036.0000
3.1.90.13.00

001

100 000

ENCARGOS COM A SEGURANE€A PéBLICA
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA

TESOURO
GERAL TOTAL

RECOLHIMENTO DO INSS
OBRIGAGCOES PATRONAIS
TESOURO

GERAL TOTAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA E SERVIEOS PéBL

04.122.0003.2063.0000
3.1.90.11.00

001

100 000

15.451.0015.1037.0000
4.4.90.51.00

001

100 000

15.451.0019.1040.0000
4.4.90.51.00

001
100 000

MANUTEN€CO ADMINISTRATIVA DOS SERVIEOS URBANOS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL TOTAL

CONSTRU€CO E REFORMA DO BALNEURIO
OBRAS E INSTALAGOES

TESOURO

GERAL TOTAL

CONSTRU€CO E RECUP. DE CALEAMENTO RUAS E AVENIDA
OBRAS E INSTALAGOES

TESOURO
GERAL TOTAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAECO

12.365.0057.2115.0000
3.1.90.04.00

001
200 000

MANUTEN€CO DE CRECHES E PR+ -ESCOLAS
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO

TESOURO
EDUCAGAO

entra em vigor na data de sua publicacéo.

-35.000,00
F.R. Grupo: 0 001

-30.000,00
F.R. Grupo: 0 001

-40.000,00
F.R. Grupo: 0 001

-70.000,00
F.R. Grupo: 0 001

-57.000,00
F.R. Grupo: 0 001

-1.000,00
F.R. Grupo: 0 001

-257.000,00

00

00

00

00

00

00
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